


DESÍTKA ČESKO
Nová hra z řady Desítka, která se točí kolem naší vlasti. Osvědčený princip 
tentokrát postavený na originálních otázkách o České republice.
200 okruhů, 2000 otázek a správných odpovědí z českých luhů a hájů – to vše 
v oblíbeném Smartboxu uloženo tak, abyste hru mohli brát všude s sebou.
Samostatná hra, kterou je možné libovolně kombinovat s původní hrou Desítka.

DESÍTKA JUNIOR
Oblíbená hra Desítka tentokrát ve verzi speciálně určené pro hraní s mladšími 
hráči. Hra vychází z důvěrně známých principů a lze ji hrát zcela samostatně – 
základní hru Desítka potřebovat nebudete. Čeká vás nová porce otázek 
a možných odpovědí, nové výzvy, nová porce zábavy zejména pro rodiny s dětmi.

DESÍTKA 
ROZŠÍŘENÍ
První velké rozšíření 
obsahuje kompletní 
sadu nových okruhů, 
otázek a odpovědí. 
Tematická rozšíření 
nabízejí okruhy 
z oblastí: historie, 
příroda, jídlo a pití 
cestování a věda.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–8

VĚK HRÁČŮ

10/8+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST



DESÍTKA
Vědomostní hra úplně nového typu, ve které hráči nemusejí čekat na svůj tah tak dlouho 
jako v jiných hrách.
Ke každému okruhu ve hře přísluší 10 otázek a 10 možných odpovědí. Všichni hráči 
dostanou šanci odpovídat v každém okruhu otázek. Pokud odpovíte správně, získáte jeden 
z žetonů odpovědí jako bod. Když jste znovu na tahu, můžete hledat další správnou odpověď. 
V tu chvíli ovšem podstupujete riziko, že body získané dříve v tomto okruhu ztratíte.
Budete hrát na jistotu, nebo riskovat? Ve hře je 200 okruhů, 2000 otázek a 2000 správ-
ných odpovědí. To vše v kompaktním balení zvaném Smartbox s počítadly bodů a žetony 
odpovědí. Desítka je skvělá hra, obzvláště vhodná na cesty.

DESÍTKA: 
HARRY POTTER
Nejlepší vědomostní hra 
tentokrát ve verzi ze světa 
Harryho Pottera.
100 okruhů, 1000 otázek 
a odpovědí nejen pro 
fanoušky knih a filmů 
o nejslavnějším čaroději.
Svou úroveň znalostí si 
najdou jak příležitostní 
tak skalní fanoušci.

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



KRYCÍ JMÉNA
Původní česká hra autora Vlaadi Chvátila sbírající úspěchy po celém světě – vítěz 
nejprestižnějšího světového ocenění Spiel des Jahres 2016 a nejlepší párty hra 
historie dle celosvětové herní databáze www.boardgamegeek.com.
Slovní asociační hra pro dva týmy tajných agentů. Vaším úkolem bude odhalit jména 
všech agentů vašeho týmu dříve, než tak učiní soupeř. Pozor si však musíte dávat na 
nájemného vraha, který hru okamžitě ukončí!
Skvělá hra pro větší partu lidí, kde je důležitá komunikace, sledování soupeře 
a vymýšlení originálních asociací.

Hry na párty

POČET HRÁČŮ

2–8

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

HVĚZDA

Hrajeme.c
z

2016



KRYCÍ JMÉNA: DUET
Světově proslulá hra ve speciální úpravě jen pro dva hráče. Stále stejný 
princip nápovědy použijte k tomu, abyste odhalili tajné agenty. Ovšem 
nyní budete pracovat společně!
Hru můžete hrát samostatně jen ve dvou hráčích, nebo si kartičkami 
s krycími jmény obohatit základní verzi hry.

KRYCÍ JMÉNA: OBRÁZKY
Další verze hry KRYCÍ JMÉNA v obrázkové variantě! Obrázky před vámi 
otevírají novou dimenzi této jedinečné párty hry a poskytnou vám nové 
a nečekané kombinace.
Skvělá možnost pro hráče, kteří preferují hry s obrázky. Pro náročnější 
hráče je tu možnost zkombinovat obě varianty hry – slova i obrázky.



CARCASSONNE
Ponořte se do atmosféry slavného středověkého města Carcassonne 
a jeho okolí. Stavte a obsazujte města, cesty, kláštery a louky.
Hra je pokaždé jiná, krajinu vytváříte společně přikládáním dílků a vysí-
láte do ní své družiníky. Někdy se vyplatí soupeřit, jindy spolupracovat.

DUCHOVÉ CARCASSONE A DALŠÍ VARIANTY HRY
Duchové Carcassonne je první kooperativní varianta světoznámé hry 
Carcassonne, která nabízí šest úrovní hry s narůstající úrovní obtížnosti. Zároveň 
může posloužit jako další rozšíření vaší oblíbené základní hry.
V tematicky zaměřené samostatné hře si zahrajete na lovce a sběrače, ve variantě 
Děti z Carcassonne můžete skládat krásnou krajinu s dětmi již od 4 let.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

7+

DOBA HRANÍ

30 min
NÁROČNOST



CARCASSONNE ROZŠÍŘENÍ
Zvládli jste základní hru Carcassonne a chcete poznat nová dobrodružství? Můžete sáhnout po libovolném rozšíření!
Každé z nich přináší několik nových pravidel a další kartičky krajiny, které vám otevřou ve hře nové možnosti a varianty.

CARCASSONNE BIG BOX
Už víte, že Carcassonne je tou správnou volbou? 
Pořiďte si základní hru a k ní rovnou 11 rozšíření!



VYZKOUŠEJTE VŠECHNY HRY 
Z ŘADY SMART GAMES!

WWW.MINDOK.CZ

SMART hry



Oblíbená řada hlavolamo-
vých her pro jednoho hráče. 

Vyberte si zadání a vyřeště 
rébus. Princip je v každé hře 
jiný, zůstává však skvělá 
hratelnost, spousta zábavy 
a procvičování logických 
dovedností.

IQ MINI
Mini velikost, maximální výzva! Kapesní IQ Puzzle, které si můžete vzít s sebou opravdu všude. Vyberte 
si z téměř nekonečného množství rébusů a nebo si posouváním záslepek vytvořte vlastní. Vyzvěte své 
přátele nebo rodinu a zažijte ještě více zábavy. Další rébusy a jejich řešení najdete online.



BEZVA FOTKA
Snažíte pořídit bezva fotku 
zvířat v jejich domovské 
krajině. Pokládáte děrované 
kartičky krajiny do sloupečku 
a snažíte se, aby „objektivem“ 
bylo vidět zvířátko na kartě 
níže. Pokud se to podaří, 
získáte žeton fotky a ty poté 
skládáte do alb, kde můžete 
získat drobné bonusy, když 
album naplníte správně (např. 
fotky pouze tučňáků, fotky 
pouze z džungle).

SLON PŘES 
PALUBU
Vydáte se na pirátskou 
loď a s malým roztomilým 
sloníkem – námořníkem 
se projdete po prkně. 
Otáčíte karty pirátských 
pokladů a je na vás, 
kdy přestanete. Pokud 
přestanete včas, všichni 
ostatní naloží na konec 
svého prkna závaží. Když 
otočíte stejný poklad 
podruhé, váš sloník musí 
jít o krok dál! Komu se 
prkno převrhne jako 
první?

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

5+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



KLOFNI RYBKU
Ve hře se chopíte týmu tří 
tučňáků, potápíte se do 
hlubin a sbíráte sady mořských 
živočichů. Po každém 
otočeném žetonu se musíte 
rozhodnout, zda se spokojit 
s aktuálním úlovkem, nebo se 
potopit hloub do bohatších, ale 
nebezpečnějších vod. Sem tam 
totiž na druhé straně mořského 
žetonu číhá predátor, který 
vašeho tučňáka lapí, jindy zase 
kamínek, který vám dovolí se 
příště ponořit hloub.

ZBODUJ MĚSTO
Hra zajímavým způsobem využívá 
obě strany karet: na jedné straně 
najdete zdroj na stavbu budov, 
na druhé budovu. V každém tahu 
si vyberete 2 sousedící karty 
z mřížky 4×4. V případě budov 
musíte ze své zásoby odhodit 
patřičné karty zdrojů, abyste si 
budovu mohli dovolit. Budovy 
poté poskytují možnost vybrat si 
žeton bodování, „trvalé“ zdroje 
pro příští budovy, nebo vítězné 
body.
Princip obracení karet poskytuje 
vysokou variabilitu hry. Kdo 
postaví ty nejlepší budovy?

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

15–30 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–6

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



KOSTNICE SEDLEC
Svižná kombinační hra v kompaktním balení inspirovaná 
českou historií.
Pomozte poloslepému mnichu uspořádat lebky do pyramid 
v kapli. Vykopávejte lebky ze hřbitova, přikládejte je do své 
pyramidy a plňte přání nebožtíků!

GULÁŠ
Rychlá a zábavná blafovací hra vhodná k posezení s přáteli, 
stejně jako opravdový guláš!
Zima je tu a s ní i čas sezvat celou vesnici na tradiční 
sousedský guláš. Jen je třeba dát si pozor na hladové 
škůdce, kteří se budou snažit naplnit si bříška, než udeří 
mrazy. Přihoďte do kotlíku oblíbenou přísadu, zažeňte 

škůdce a hlavně v pravou chvíli odhadněte, 
kdy je dovařeno.

ŘEKNI TO KVĚTINOU
Chytrá květinová hra, v níž si nejen 
prověříte své taktické schopnosti, ale také 
se na krásných kartách dozvíte o skrytých 
významech květin!
V této hře je vaším úkolem sestavit vítěznou 
kytici. Nabízejte karty soupeřům skrytě 
i veřejně a dejte si pozor, abyste z každé 
nabídky dostali tu nejlepší.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

15–30 min
NÁROČNOST



PŘÍŠTÍ 
STANICE 
LONDÝN
Právě vás najala 
londýnská městská rada, 
abyste vypracovali nové 
plány pro jejich metro.
1. Otočte kartu stanice.
2. Zakreslete úsek trasy 
a vytvořte novou stanici.
3. Optimalizujte síť celé 
podzemní dráhy.
Kdo se stane nejlepším 
architektem metra?

PAPÍROVÉ 
MOŘE
Poskládejte moře 
z barevného papíru!
Nasbírejte do ruky 
tu nejlepší sadu, 
vykládejte karty pro 
jejich efekty a ve 
správnou chvíli zavřete 
celé kolo, než to udělají 
soupeři! Troufnete si 
dát soupeřům poslední 
tah s tím, že vaše skóre 
zůstane nejvyšším?

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

25 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

30 min
NÁROČNOST



PŘÍŠEŘÍ: HRDINŮM VSTUP ZAKÁZÁN
Nejsme přece všichni zlí. Nijak nestojíme o ovládnutí světa ani nes-
přádáme megalomanský plány. Někdy nám stačí jenom pěkný stinný 
doupě, kde by byl klid. No dobře, možná jsme tady párkrát na chvíli 
uvěznili drzý lidský holobrádky, aby je to naučilo nekvartýrovat se 
nám do bytu. Ale zničehonic o nás ví každej takzvanej hrdina v okolí 
a hromadně nám kradou těžce vydřený poklady? TAK TO TEDA NE!
Příšeří: hrdinům vstup zakázán je asymetrická kooperativní hra, 
v níž hráči v roli klanů příšer brání podzemí před hrdiny, kteří se 
vydali rozkrást jejich poklady. Pomocí jednoduchého systému hraní 
akčních karet nasazujte své příšery do podzemí, bojujte, otvírejte 
portály a přidejte si do balíčku karet mocné zbraně či kouzla. Hra 
nabízí pořádnou porci znovuhratelnosti v 9 asymetrických rasách 
příšer (s roztomilými dřevěnými figurkami) a 20 různých scénářích.
Nabruste si zbraně a dejte těm hrabivým hrdinům najevo, kdo je tu 
doma!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

40 min
NÁROČNOST



MEDOBRANÍ
Překrásná rodinná hra pro 1–4 správce pláství. 
Královna vám svěřila vlastní plástev a tým dělnic. Ty budete vysílat do 
různých částí úlu, odkud vám budou nosit dílky plástve, kterou si skládáte 
před sebou. Díky specifickému tvaru dílků vám budou v osobní plástvi 
vznikat volné buňky, do nichž získáváte dílky nektaru, na nichž vyrábíte 
med a ten pak prodáváte lesním zvířátkům ve formě jejich oblíbených 
pamlsků. Navíc právě při vytvoření volné buňky spouštíte akce dle 
symbolů, které s buňkou ve vaší plástvi sousedí. 
Zajímavá prostorová skládačka s přístupnými pravidly, která se na serveru 
BoardGameGeek řadí mezi nejlepších 100 rodinných her všech dob.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

45–90 min
NÁROČNOST



OBLEVA
V této hře se chopíte jednoho z klanů lidstva, které pod povrchem Země 
přežily dobu ledovou a nyní, když po 5000 letech led roztává, se vypravily 
zpět na povrch, aby znovu vybudovaly civilizaci.
Obleva je kompetitivní hráčská strategická hra, v níž se snoubí 
deckbuilding, průzkum terénu a šíření se po územích, to vše s poměrně 
přímočarými pravidly, které ovšem brzo rozkvetou do spousty a spousty 
strategických možností a rozhodování. 
Hra obsahuje také kampaň, která vám do hry postupně přidá zajímavější 
karty a složitější pravidla, abyste si mohli OBLEVU užívat po desítky partií.

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

14+

DOBA HRANÍ

90–120 min
NÁROČNOST



VLCI
Vlci jsou silně interaktivní a velmi tematická strategická hra, kterou 
budete chtít hrát od úplňku do úplňku!
Ve hře Vlci se ujmete role vůdce jedné ze znepřátelených smeček vlků. 
Jsou různé způsoby, jak zajistit, aby vaše smečka byla co nejsilnější – 
můžete se snažit získat převahu v regionech, přijímat potulné vlky 
samotáře i lovit kořist – přežijí jen ti nejlepší! Dejte si však pozor, 
abyste neposlali osamoceného vlka na cizí území, kde ho může zlákat 
jiná smečka!
Hra je založena na unikátním principu volby akcí. Za každou akci, kterou 
chcete provést, musíte otočit kartičku odpovídajícího typu krajiny. Ty 
jsou oboustranné, takže akce, kterou provedete v jednom tahu, určí typ 
krajiny, kde budete moci provádět akce příště. Plánujte pečlivě!

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

75 min
NÁROČNOST



ZÁMKY ŠÍLENÉHO KRÁLE LUDVÍKA
Král Ludvík II. Bavorský se proslavil stavbou mimořádně výstředních 
zámků. To ho nakonec stálo trůn i příčetnost.
Hra Zámky šíleného krále Ludvíka je založena na principu postupného 
budování velkolepých zámků. Každý hráč se v roli stavitele snaží vybudovat 
svůj zámek tak, aby co nejlépe odpovídal měnícím se rozmarům krále, krom 
toho ale také nabízí dílky ostatním hráčům. Královy požadavky jsou v každé 
hře jiné, což činí z této krásné hry bohatý a proměnlivý zážitek. Po letech 
opět k dostání v ČR, navíc s krásnou přepracovanou grafikou!

ROZŠÍŘENÍ
Výstřední zámky krále Ludvíka budou nyní ještě výstřednější!
Toto rozšíření přináší několik volitelných modulů, s nimiž si 
můžete svou hru Zámky ještě zpestřit – ať už jde o stavbu věží, 
chov krásných labutí, obehnání zámku vodním příkopem, tajné 
chodby spojující i vzdálené místnosti... a v neposlední řadě 
materiál pro 5. hráče. Česky toto rozšíření vyjde vůbec poprvé!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4/6

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

60 min
NÁROČNOST



KOMU ZVONÍ TRAMVAJ
Párty hra o morálních dilematech a vraždící tramvaji.
Hra založená na ilustracích oblíbeného webkomiksu 
Cyanide & Happiness.
Jeden hráč je řidič tramvaje a musí se rozhodnout, 
kterou ze dvou kolejí vyšle nezastavitelnou tramvaj, 
čímž zabije všechny po trati. Ostatní hráči se rozdělí 
na dva týmy a budou se snažit řidiče přesvědčit, aby 
ušetřil jejich kolej a zabil všechny na té druhé koleji.
Skvělá hra pro všechny fanoušky Cards against 
Humanity nebo Výbušných koťátek.
Týmy se pro každé kolo hry mění, každý si zažije 
i úlohu řidiče tramvaje.

KOMU ZVONÍ TRAMVAJ: 
MLÁDEŽI NEPŘÍSTUPNO
Rozšíření přináší zbrusu nové 
karty, které si můžete přimíchat 
mezi karty ze základní hry a lehce 
si ji okořenit – obsahují totiž karty, 
které jsou pro mládež nevhodné.

Hry na párty

POČET HRÁČŮ

3–13

VĚK HRÁČŮ

15+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



MARS: TERAFORMACE
Meziplanetární korporace soutěží v přetváření Marsu na obyvatelnou planetu. Vynakládají 
obrovské sumy peněz a používají nejnovější technologie, aby zvýšily teplotu, obsah kyslíku 
v atmosféře a vytvořily oceány vody.
Bude to vaše korporace, kdo povede lidstvo do nové éry dějin?

MARS: ROZŠÍŘENÍ
Pět různorodých rozšíření, která přinášejí do hry řadu nových prvků.
Teraformujte další oblasti povrchu Marsu a dokonce i Venuši. Posilte svoji korporaci ještě před 
začátkem hry. Vysílejte obchodní flotily k okraji sluneční soustavy. Rozšíření Neklid přináší do 
hry globální události a také vysokou politiku.

MARS BIG BOX
Skvělá možnost, jak snadno 
a přehledně naskládat hru 
se všemi rozšířeními do 
jedné krabice. K tomu sada 
unikátních 3D dílků pro hru 
a balíček promo karet.

EXPEDICE ARES
Nová, samostatná 
hra na motivy světově 
proslulého bestselleru Mars: 
Teraformace!
Hra navazuje na 
principy známé z hry 
Mars: Teraformace, ale jde 
o novou, samostatnou hru s novým základním 
mechanismem. Předchozí zkušenosti přijdou vhod, 
ale nejsou ani v nejmenším podmínkou! Naopak 
může být skvělým vstupem do světa Marsu pro ty, 
kdo původní hru neznají.

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

1–5

VĚK HRÁČŮ

12+

DOBA HRANÍ

90–120 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



NA KŘÍDLECH
Celosvětově jedna z nejlépe hodnocených her let 2018 a 2019. Vítěz 
ceny Kennerspiel des Jahres 2019. Neuvěřitelně zajímavá kombinační 
hra s jedinečným grafickým zpracováním.
Budete představovat nadšené ornitology, pozorovatele ptactva, badatele 
a sběratele, snažící se přilákat do své voliéry co nejúžasnější ptačí 
exempláře.
Voliéra zahrnuje tři různé biotopy a každý pták pomůže rozvinout vaši 
ptačí zoo v určité oblasti: shánění potravy, snášení vajec a získávání 
nových přírůstků do voliéry.

NA KŘÍDLECH: ROZŠÍŘENÍ
Sýkora, vrána, kos, čáp či volavka. Díky evropskému rozšíření můžete 
své voliéry konečně zabydlet i ptáky, které potkáváte v parku či 
pozorujete z okna svého domu. Poznejte i úžasné ptáky z Asie a Oceánie. 
Hnízdicí box nabízí krásnou možnost uskladnění veškerého materiálu.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–5

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

60 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



PELÍŠEK
Hra o vytváření skládaček 
z pestrobarevných dílků pro 
celou rodinu. Představujete 
v ní milovníky koček, kteří se 
snaží pro své mazlíčky utkat 
z barevných útržků ve tvaru 
šestiúhelníkových dílků tu 
nejkrásnější dečku. Komu se 
podaří na svou desku složit dílky 
nejšikovněji, aby získal nejvíce 
bodů za splněné úkoly, vytvořené 
pelíšky a přišité knoflíky?

POKOJOVKY
Vytvořte si byt plný vyzdo-
bených pokojů a pokojových 
rostlin, hovících si na slunci či 
ve stínu, jak to mají rády! Lehčí 
strategická hra Pokojovky vyu-
žívá rozebírání karet ze společné 
nabídky a stavění vlastní mřížky, 
správné využití zahradních 
zdrojů a hlavně poskytování 
správných podmínek svým 
zeleným miláčkům. Zvládnete 
být ten nejlepší pěstitel?

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

30 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

30–45 min
NÁROČNOST



KASKÁDIE
Pestrá hra pro celou rodinu, ve které budete z dílků skládat úchvatnou 
krajinu pacifického severozápadu.
Vydejte se na cestu do líbezného regionu Kaskádie a pokuste se 
vytvořit co nejharmoničtější ekosystém. Vaše tahy budou velmi 
prosté – vezmete si dvojici destičky prostředí a žetonu zvířete 
a přiložíte je ke své mapě. Na závěr získáte body za zvířata a za co 
největší oblasti shodného biotopu. Bodování je v každé partii jiné, 
takže pokaždé vzniká úplně jiná pestrá skládačka.

KRAJINY KASKÁDIE
Krajiny Kaskádie přinášejí možnost zahrát si oceňovanou 
hru Kaskádie i v 5 či 6 hráčích, a navíc s novými 
figurkami krajinných krás. Vytvoříte-li biotop o velikosti 
alespoň 5 polí, můžete v něm místo zvířete ubytovat 
figurku krajiny a s ní si vzít speciální bodovací kartu, 
která různými způsoby mění vyhodnocení hry. Kaskádie 
se tím stává bohatší, ale stále velmi přístupnou hrou.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4/6

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

45 min
NÁROČNOST



ZELENÁ PLANETA
Hra s kombinováním karet pro 1–5 hráčů. Má přístupná pravidla a zároveň 
velkou hloubkou strategických možností. Skvělá hra pro všechny 
milovníky hry Mars: Teraformace, kterou ovšem lze odehrát za hodinu.
Vytvořte svůj vlastní ostrovní ekosystém! V této hře plné nádherných 
fotografií vytváříte mřížku karet 4×4 tak, aby se efekty jednotlivých 
karet co nejlépe doplňovaly. Díky chytrému systému výběru akcí jsou 
všichni neustále ve hře – aktivní hráč vybírá akci, ale v menší míře z ní 
profitují všichni. Díky spoustě karet podnebí, ekosystémů, ostrovů, 
flóry, fauny i krajiny nabízí hra nespočet kombinací a rozumnou herní 
dobu! Vymyslete svou strategii dle svých karet ekosystému a ostrovu 
a přizpůsobte ji úkolům, které platí pro danou partii tak, abyste získali co 
nejvíce bodů.

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

12+

DOBA HRANÍ

45–90 min
NÁROČNOST



ARCHA NOVA
Vybudujte nejlépe fungující ZOO, přispějte k záchraně ohrožených druhů v rámci 
konzervačních projektů.
Nejlepší hra, která vyšla ve světě v roce 2021, jedna z vůbec nejlepších her historie. 
V srpnu 2023 již na čtvrtém místě světové databáze Boardgamegeek.
V každém tahu vyberte jednu z pěti možných akcí. Tak jednoduchý je základ této 
maximálně zajímavé komplexní hry.
Síla jednotlivých akcí se pro vás v průběhu hry mění, podle toho, na které pozice u vaší 
herní desky se právě nacházejí. To se vyplatí dobře plánovat.
Přes 250 různých karet přináší do hry téměř nekonečné množství možných kombinací.

VODNÍ SVĚTY
Toto rozšíření přináší vše proto, aby Vaše hry byly ještě zajímavější, bohatší 
a i trochu pohlednější: kostičky hráčů nahradí dřevěné figurky zvířátek, do 
hry nově vstupují nové žetony univerzit, nové karty projektů, možnost hrát 
s asymetrickými akčními kartami a hlavně samotní mořští tvorové.

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

14+

DOBA HRANÍ

120 min
NÁROČNOST



TOULAVÉ VĚŽE
Zábavná hra plná zvratů, která pojme velké rozpětí hráčů a nabízí i týmový režim – díky tomu 
se hodí stejně tak dobře na dětský tábor, jako na silvestrovskou párty!
Rok co rok měří studenti posledního ročníku čarodějné školy Havraního království své čerstvě 
nabyté znalosti a dovednosti. Každá třída zkouší ve velkém absolventském závodě dosáhnout 
nepolapitelného Havraního hradu nejrychleji.
Na první pohled klasické ťapání do cíle, než se ovšem začnou věže přemisťovat, míchat, 
štosovat a radost ze zamykání cizích figurek se mísí s marným vzpomínám, kde přesně jsou 
ukryty ty vaše...

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–6

VĚK HRÁČŮ

7+

DOBA HRANÍ

30–45 min
NÁROČNOST



PSÍ PARK
Krásná rodinná hra pro všechny milovníky psů. Mezi 163 různými 
plemeny psů si každý najde svého oblíbence. Celá hra zujme 
krásným grafickým zpracováním. V každém kole hry získejte 
v dražbě nové psy a poté je vezměte do parku na procházku. Vše 
si naplánujte tak, abyste pro své psy získali jejich oblíbené hračky. 
Vyvenčení psy vám body přinesou, za ty nevyvenčené můžete 
naopak body ztratit. Staňte se nejúspěšnějším chovatelem psů!

PSÍ PARK: ROZŠÍŘENÍ
Rozšíření Evropští psi a Psí hvězdy přinášejí nová psí plemena 
s novými schopnostmi.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

60 min
NÁROČNOST



JURSKÁ SVÁČA A JURSKÁ VÉČA
Série dvou dětských her s unikátně provedenými 
figurkami.
Každá hra samostatně pro 2 hráče, která lze navíc 
zkombinovat do týmové hry pro až 4 hráče.
Mladí brontosauři ze všeho nejraději pojídají šťavnaté 
lístečky na pastvinách, kde bydlí. K vítězství musíte svým 
týmem brontíků sežrat více lístečků než soupeř – nebo 
povolat hrozivého T-rexe, aby soupeřovy brontíky zaplašil!
Ve druhé hře spolu soutěží týmy triceratopsů, kteří se 
musejí obávat nebezpečného velociraptora.

KOMÁŘÍ HODY
Každý ze dvou hráčů se chopí jednoho loveckého týmu, 
sestávajícího z tukana a chameleona, a vydají se nachytat 
si z jezírek lahodné komáry. Ti největší fajnšmekři si 
pochutnají na vyhlášené delikatese: zlatých komárech.

Hry pro děti

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

6+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



MIKRO MAKRO: MĚSTO ZLOČINU
Kooperativní detektivní hra s unikátním systémem hledání na 
herním plánu.
Společně vyřešte spletité kriminální případy, zjistěte motivy, 
hledejte důkazy a usvědčte pachatele.
Velký herní plán (110x75 cm) se stovkami zajímavých detailů 
obsahuje 16 základních detektivních příběhů a další bonusové.
Skvěle funguje v rodinách s dětmi, ale osloví i další skupiny 
hráčů.
Vítěz ocenění Spiel des Jahres 2021.
Díly 2, 3 a 4 přinášejí o něco náročnější případy. Každý díl je 
samostatně hratelný.

VYZKOUŠEJTE 
PŘÍMO TADY!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST



HOUBAŘŮV RÁJ
Jednoduchá hra pro celou ro-
dinu s tématem, které je nám 
všem blízké. Vyrazte do lesa 
a nasbírejte ty nejkrásnější 
houby. Můžete sbírat hřiby, 
lišky, bedly a smrže. Hodnota 
vašich hub je spočítána až 
na konci hry. Unikátní herní 
mechanismus zajišťuje, že 
žádný z hráčů nemá předem 
všechny informace o bodových 
hodnotách jednotlivých druhů.

VÝBUŠNÉ 
LEKTVARY
Sbírejte barevné kuličky 
ingrediencí z šikmého pořadače 
a snažte se vytvořit co největší 
řetězovou reakci srážek stejných 
barev! Z kuliček pak vyrábějte 
lektvary, které můžete vypít 
a ovládnout jejich sílu. 
Oblíbená rodinná hra po dlouhé 
době opět v ČR, tentokrát 
s bytelnějším dávkovačem!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

7+

DOBA HRANÍ

30–45 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



STEZKY TUKANŮ
Nová hra ze stále oblíbeněj-
šího žánru „Flip & Write“. 
Svižná hra s jednoduchými 
pravidly, která ovšem 
nabízí dostatek 
strategických možností. 
Ocení ji jak rodiny s dětmi, 
tak zkušení hráči.

ROZŠÍŘENÍ PŘÍVOZY
Přináší celý nový 
bloček s novými ostrovy 
a upravenými pravidly. 
Kromě toho obsahuje 
kompletní náhradní bloček 
s mapami pro základní hru.

BANANAGRAMS
Představujeme geniálně 
prostou – prostě geniální 
hru BANANAGRAMS. Co 
nejrychleji složte písmena 
do mřížky, zatímco se vás 
ostatní snaží předběhnout! 
Žádná tužka, papír, herní 
plán, ani čekání na svůj 
tah, jen bleskové skládání 
písmenek z banánu, který 
s sebou můžete vzít kamkoli!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–8

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

1–8

VĚK HRÁČŮ

7+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



CITADELA
Nové vydání legendární hry, které přináší vše, co jste znali z dřívějšího oblíbeného 
vydání Citadela DeLuxe.
V této hře budete v každém kole vystupovat v jiné roli, přičemž musíte prokázat 
notnou dávku protřelosti. Důmyslným využitím zvláštních schopností každé postavy 
můžete své soupeře přelstít a přiblížit se tak k vítězství.
Již od roku 2000 přináší tato hra vynikající zábavu hráčům v mnoha zemích po 
celém světě. Vyšla už v mnoha jazycích a díky své pestrosti, zábavnosti i nárokům na 
taktickou vyspělost se stále těší mimořádné oblibě.

CITADELA METROPOLE
Minirozšíření Metropole obsahuje balíček karet alternativních budov do hry 
Citadela, s nimiž si můžete ozvláštnit hru, a přinést novou porci zábavy a netušených 
kombinací na desítky partií!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–7

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

60 min
NÁROČNOST



KRONIKA ZLOČINU
Vžijte se do role člena týmu vyšetřova-
telů v současném Londýně. Právě jste 
opustili kancelář vrchního inspektora. 
V Hyde Parku byla nalezena mrtvola 
mladé dívky a šéf vám případ přidělil. 
Vypadá to jako běžná rutina, ale něco 
vám na celé věci nehraje. Vydejte se 
na místo činu a začněte vyšetřovat! 
Kronika zločinu je kooperativní hra, 
v níž řešíte zapeklité detektivní 
případy. Pomocí unikátní technologie 
Scan & Play, která propojí zážitek 
z deskové hry s hrou digitální, se vám 
otevře řada poutavých příběhů.

KRONIKA 
DOBRODRUŽSTVÍ: 
CESTA ZA MĚSÍČNÍMI 
KAMENY
Kooperativní rodinná hra plná 
napětí a záhad, která pro-
pojuje zážitek z deskové hry 
s doprovodnou aplikací. Vžijte 
se do rolí kouzelnických 
učňů a vyřešte záhady ve 
dvou královstvích. Hledejte 
stopy a čiňte důležitá 
rozhodnutí v pěti velkolepých 
příbězích. Prozkoumávejte 
obě království a jejich části 
v interaktivním 3D prostředí. 

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

12+

DOBA HRANÍ

90 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

60 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



ZTRACENÝ OSTROV ARNAK
Celosvětově úspěšná hra českých autorů Mín a Elwena.
Na neobydleném ostrově v dosud neprobádaných vodách oceánu 
nalezli badatelé stopy pradávné civilizace. Nyní stojíš v čele jedné 
z expedic, které se vydávají ostrov důkladně prozkoumat. Podaří se 
vám porazit mocné strážce a nalézt dávno ztracené artefakty?
Ztracený ostrov Arnak neotřelým způsobem kombinuje mechaniky 
deck buildingu, worker placementu a resource managementu. 
Bude to právě tvoje expedice, které se podaří odhalit tajemství 
ostrova?

VELITELÉ EXPEDIC
Obohaťte svou výpravu jedním ze šesti unikátních vůdců, z nichž 
každý je vybaven různými schopnostmi, dovednostmi a startovními 
balíčky, které nabízejí různé strategie a styly hry pro k pro-
zkoumání. Kromě schopností vůdců, které přinášejí nový prvek 
asymetrie do hry, obsahuje toto rozšíření také alternativní stupnice 
bádání, které nabízejí ještě větší rozmanitost a větší výzvu.

PO STOPÁCH EXPEDICE
Druhé rozšíření, které lze běžným způsobem přidat k základní hře, 
nebo hrát jako kampaň a to buď jako sólo hru, nebo kooperativně ve 
dvou hráčích. Kromě toho přináší toto rozšíření dva nové unikátní 
vůdce expedic, nové chrámy, artefakty, pomocníky a další věci, 
které přinášejí vašemu oblíbenému Arnaku ještě vyšší variabilitu.

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

12+

DOBA HRANÍ

90 min
NÁROČNOST

HVĚZDA

Hrajeme.c
z

2021



KINGDOMINO
Jednoduchá hra pro celou rodinu, která má s klasickou hrou domino společný pouze 
tvar herních dílků. Vítěz nejprestižnějšího světového ocenění Spiel des Jahres 2017.
Jako mocní králové hledáte nová místa pro rozšíření svých velkolepých království. 
Je třeba prozkoumat všechny druhy krajiny. Ale pozor, jsou tu i další králové, kteří 
se poohlížejí po stejných krajinách…
Vybudujte to nejskvělejší království!

KINGDOMINO: LOVCI MAMUTŮ
Nová samostatná hra z celosvětově populární série 
Kingdomino. Hra s ověřenými principy se nově vydala do 
pravěku a vybavila se krásnými dřevěnými žetonky suro-
vin, v čele s roztomilými mamuty. Hra nabízí 3 varianty, 
od základních pravidel až po variantu pro zkušenější 
hráče, ve které obydlujete svoje území pralidmi.

DRAGOMINO
Samostatná hra z rodiny Kingdomino určená především 
malým hráčům. Prozkoumejte rozličné krajiny Dračího 
ostrova, objevujte dračí vejce spojováním krajin 
a najděte více dračích mláďat než soupeři!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

8+ / 5+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



VELKÁ 
KVEDLINBURSKÁ
Extrémně zábavná závodivá 
dětská hra založená na 
principu legendární hry 
Kvedlalové z Kvedlinburku.
Osedlejte své oblíbené 
domácí zvířátko a vyrazte do 
bláznivého dostihu. Po cestě 
sbírejte vzácné rubíny a za 
ně nakupujte další žetony 
do svého sáčku. Vytáhnete 
žeton, který vás posune 
dopředu, nebo bylinku, po 
které si vaše zvířátko bude 
chtít zdřímnout?
Největší šanci má ten, kdo 
správně nakombinuje různé 
žetony, ale neobejdete se ani 
bez řádné dávky štěstí. Díky 
tomu mají šanci malí hráči, 
ale baví se i dospělí!

KVEDLALOVÉ 
Z KVEDLINBURKU
Stále oblíbenější hra, která 
přináší napětí v  každém chvíli! 
V  rolích pokoutních mastičkářů, 
svérázných léčitelů a  alchymi-
stů budete postupně losovat 
ze svého sáčku přísady do léči-
vých lektvarů, dokud nedojdete 
přesvědčení, že nic lepšího už 
ze svých zásob neuvaříte. Ale 
pozor! Jediná kulička sanytru 
navíc může představovat příslo-
večnou poslední kapku a způso-
bit výbuch celého vašeho kotlíku!

ROZŠÍŘENÍ KOŘENÁŘKY 
A ALCHYMICI
Rozšíření přináší herní mate-
riál pro pátého hráče. To však 
není všechno! Do hry vstupuje 
nová přísada, čertovo kvítí, obří 
dýně a  6 nových knih receptur, 
možnost léčit pacienty s exotic-
kými chorobami – tedy spousta 
novinek pro ještě zábavnější 
kvedlání.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

45 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

5+

DOBA HRANÍ

25 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



ODHODLANÍ
Unikátní válečná hra s jedno-
duchými pravidly. Svižná hra 
s vyváženým prvkem taktiky 
a vlivu náhody. V průběhu hry 
se chopíte velení čety pěchoty, 
s níž podniknete několik misí, ve 
kterých budete plnit různorodé 
úkoly. Dostupné v samostatně 
hratelných variantách 
Normandie a Severní Afrika.
Další hry z této řady 
připravujeme.

SUMMONER WARS 
VÁLKY VYVOLÁVAČŮ
Osvědčená bojová hra 
pro 2 hráče v úplně 
novém vydání. Nová edice 
s výrazně atraktivnější grafikou 
a pravidly vylepšenými na 
základě zkušeností z prvního 
vydání. Mistrovská sada 
obsahuje pevný herní plán 
a 6 kompletních národů na 
výběr. Nově přináší možnost 
stavění vlastního unikátního 
balíčku (armády).

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

2

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

45–60 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

50 min
NÁROČNOST



SUPERŠPUNTI
Dobrodružná úniková hra 
určená především pro 
děti. Obsahuje 2 na sebe 
navazující samostatné 
příběhy. Prozkoumejte celý 
dům plný rébusů a hádanek 
pomocí unikátního systému 
obálek, jež se postupně 
rozevírají. Hádanky 
jsou opravdu rozmanité. 
Vyzkouší různé vaše smysly. 
Pokud si náhodou nebudete 
vědět rady, můžete využít 
systém nápověd. Podaří 
se vám najít ztracené 
sušenky? A jak bude příběh 
pokračovat?

KULIŠÁK
Z okenního parapetu 
zmizel vyhlášený koláč paní 
Dobromily Krupičkové a její 
slepičky hledají ko-ko-ko-
hokoli, kdo padoucha viděl! 
Pohybujte se po plánu, 
shromažďujte stopy a pomocí 
speciálního detektivního 
skeneru vyřazujte nevinné 
lišky. Musíte spolupracovat 
rychle a správně, protože 
hladovec si to s moučníkem 
míří k doupěti!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

45 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

5+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST



ŠESTÝ SMYSL
Hra o slovních asociacích pro 
dva týmy hráčů. Odhalte odpo-
vědi na otázky a uhodněte tajný 
předmět dříve než vaši soupeři! 
Věhlasná spiritistická média 
se snaží co nejrychleji odhalit 
tajné slovo, které jim napovídají 
jejich spoluhráči – duchové. 
Média duchům střídavě 
pokládají otázky o tajném 
předmětu. Má to ovšem 
háček, duchové komunikují 
nevyzpytatelně a vždy vám sdělí 
jen několik prvních písmen. 
Odhalte odpovědi na otázky 
a uhodněte tajný předmět dříve 
než vaši soupeři!

TIME´S UP! PARTY
Úplně nová edice legendární 
a celosvětově úspěšné párty hry 
v nové pevné krabičce. Hráči 
se rozdělí do týmů po dvou. Hra 
má 3 kola a v každém kole jeden 
zástupce týmu za úkol, aby jeho 
spoluhráč pomocí jeho nápověd 
uhodnul během 30 sekund co 
nejvíce předmětů, známých 
osobností, filmů nebo dalších 
pojmů, jejichž jména jsou na 
kartách. V prvním kole hráči 
popisují slovy, ve druhém pouze 
jedním slovem a v posledním 
kole předvádějí pantomimu. 

TIME´S UP! 
HARRY POTTER
Nová verze legendární párty hry, 
tentokrát z oblíbeného světa 
Harryho Pottera. 440 rozto-
divných pojmů z kouzelnického 
světa od těch nejznámějších až 
po opravdové výzvy.

Hry na párty

POČET HRÁČŮ

4–8

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

4–12

VĚK HRÁČŮ

12+

DOBA HRANÍ

40 min
NÁROČNOST



Rozšířen
í 

tak akorát do tlapky

KOČIČÍ KLUB
Opravdu roztomilá rodinná 
hra, ve které se vžijete do rolí 
milovníků koček.
V průběhu hry si dobíráte 
karty, které obsahují půvabné 
kočky, ale také krmivo, hračky, 
šantu kočičí, nebo kočičí 
kostýmy.
Nejdůležitější je všechny vaše 
kočky řádně nakrmit. Pokud se 
vám to podaří, sbírejte pro ně 
další věci, aby byly spokojené.
Tuto hru by měl povinně 
vyzkoušet každý, kdo má rád 
kočky!

KOČIČÍ KLUB: 
KRABICE PAMLSKŮ
Ještě roztomilejší rozšíření k té 
nejroztomilejší hře o kočkách. 
Vaše kočky nyní mohou bydlet 
v krabicích, krmit se pamlsky 
a zažívat další roztomilé věci. 
Kočičí klub teď také můžete 
hrát sólo či až v šesti hráčích!

PSÍ PARŤÁCI
Pokračovatel oblíbené rodinné hry 
Kočičí klub. Základní princip je po-
dobný – sbírejte pejsky a nakrmte 
je jejich oblíbenou potravou, pořiďte 
jim hračky a další věci. Své pejsky 
můžete venčit nebo jim přidávat 
speciální vlastnosti. Nechybí ani 
opuštění pejsci v útulku, které 
můžete adoptovat. Pokud naučíte 
své pejsky nové triky, můžete sbírat 
karty novými způsoby.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

30 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

30 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



SAGRADA
V této hře se stanete umělci soutěžícími o to, kdo vytvoří nejkrásnější 
barevnou vitráž kostela Sagrada Família. Okenní sklíčka jsou ve hře 
představována barevnými kostkami, které budete vybírat z nabídky 
a podkládat je do svého okna tak, abyste splnili podmínky jeho vzoru 
i bodované úkoly. Kdo dokáže složit nejpůsobivější barevnou mozaiku?
Ve velkém ROZŠÍŘENÍ PRO 5 A 6 HRÁČŮ najdete další dvě 
okna, dostatek kostek pro další dva hráče a nový způsob, jak si kostky 
rozebírat z centrální nabídky. Malá rozšíření, inspirovaná monumentál-
ními fasádami chrámu, vnesou do hry nové výzvy: V PASSIO najdete 
křišťálové kostky a nové karty úkolů, v NATIVITAS pak kostky veledíla 
a karty učedníků, jež rozšiřují možnosti, jak s kostkami manipulovat.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

45 min
NÁROČNOST



CODEX 
NATURALIS
Vykládací karetní hra pro 
celou rodinu.
Vykládejte a překrývejte 
své karty, plňte tajné 
i společné úkoly a zajis-
těte si čestné místo mezi 
milovníky přírody. Zvítězí 
ten, kdo dokáže nejépe 
zkombinovat jednotlivé 
karty k zisku potřebných 
20 vítězných bodů.
Sestavte vlastní slovutný 
Codex Naturalis.

LAMA PÁRTY
Následovník oblíbené 
hry LAMA, který přináší 
všechno, co máte rádi 
a ještě něco navíc.
Naše dobrá známá lama 
tentokrát pořádá párty! 
Oblíbená karetní hra se 
posouvá na novou úroveň. 
Pravidla jsou pořád stejná. 
Stále jde o to nasbírat co 
nejméně trestných žetonů. 
Do hry však vstupují 
plusové karty, které vás po-
sílají znovu na tah, růžové 
žetony za 20 bodů a také 
mimořádně roztomilá 
růžová lama. Tahle párty 
bude legendární!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

7+

DOBA HRANÍ

25 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–6

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST



SEDM DRAKŮ
Rychlá karetní hra plná 
zajímavých překvapení. Skvělá 
zábava, kterou si užijete s ro-
dinou i s přáteli. V tajemném 
údolí uprostřed majestátních 
vysokých hor žije sedm draků. 
Každý má svoji barvu a svoji 
jedinečnou vlastnost. Vydejte 
se mezi ně a pomozte jednomu 
z nich získat nadvládu nad 
údolím. Propojte sedm karet 
svého draka dříve, než se to 
podaří vašim protihráčům!

KRABČÁCI
Rychlá a svižná karetní hra 
o hrabání hranatých ptáčků. 
Už jste viděli hranaté 
ptáčky na kartách této hry? 
Jsou neuvěřitelně roztomilí.
V krajině spatříte hejna 
ptáků, kteří jen tak lelkují 
na drátech elektrického 
vedení. Pak se zničehonic 
zvednou, zavládne chaos 
a ptáčci se promíchají. 
Pomozte jim najít cestu do 
toho správného hejna!
Vašim cílem je pomocí 
pokládání karet na stůl 
pochytat ptáčky a sestavit 
z nich co největší hejna. 
Zvítězí ten, kdo nasbírá dvě 
trojice stejných, nebo sedm 
různých ptáčků.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST



NEMESIS LOCKDOWN
Nová a samostatná hra ze světa Nemesis, kde se tentokrát ocitnete na marťanské základně, 
kterou narušila havárie zamořené vesmírné lodi. V roli přeživší z lodi Nemesis či zaměstnance 
základny se budete potýkat s novou mimozemskou rasou Temnolovců, kteří jsou mnohem 
nebezpečnější tam, kde nezáří světlo... a bohužel pro vás v různých sekcích základny vypadává 
proud!
Jedná se o kompletní samostatnou hru, ve které můžete využít i postavy z původní hry Nemesis.

CHYTRIDI A DOPLŇKY
Krabice KickStarterových bonusů ke kampani NEMESIS LOCKDOWN obsahuje novou rasu 
vetřelců – chytridy – připomínající pozemské houby, leč mnohem dravější a nebezpečnější.

NEMESIS
Dnes již legendární Sci-fi hra s detailními figurkami o přežití na kosmické lodi infikované 
neznámou životní formou. Budete tváří v tvář smrtící hrozbě věřit svým lidským 
kolegům?

KARNOMORFOVÉ & PSYCHONAUTI
Rozšíření nahrazující mimozemšťany ze hry Nemesis za jiné rasy s jinými 
vlastnostmi. Karnomorfové sílí žraním mrtvol a mršin, zatímco psychonauti jsou 
halucinacemi, z nichž posádka postupně šílí.

DEN POTÉ
Hru lze hrát ve dvou módech. První z nich nahrazuje postavy z Nemesis či Nemesis 
Lockdown novými postavami a pravidly. Druhý mód, EPILOG, je navazující 
krátká partie po partii Nemesis. Hraje se na pouhých 5 kol a chopíte se v ní role 
vyšetřovatelů, kteří na polo-zničené a liduprázdné lodi Nemesis v hlubokém kosmu 
zjišťují, co se vlastně stalo.

Hry pro náročné

POČET HRÁČŮ

1–5

VĚK HRÁČŮ

14+

DOBA HRANÍ

120 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



OSTROV KOČEK
Hra, v níž budete klást dílky 
koček do čtvercové sítě 
a vybírat karty z kolující 
nabídky. Možnost sledovat 
různé strategie přinese 
výzvu i zkušeným hráčům, 
hra však nabízí také sólovou 
variantu a zjednodušený 
režim pro rodinné hraní.
Jste ušlechtilí zachránci 
prastaré populace divokých 
koček z jejich domovského 
ostrova. Každou kočku 
představuje unikátní 
dílek. Vy musíte vymyslet, 
jak jich na loď naložit co 
nejvíce a pokud možno 
přitom udržet kočičí rodiny 
pospolu.

OSTROV KOČEK:  
ROZŠÍŘENÍ 1, 2 A 3
Tato rozšíření přinášejí 
nové sady úkolů, nové 
dílky koček a pokladů, 
nové možnosti bodování, 
možnost hrát i v 5 nebo 
v 6 hráčích.

ODYSEA: SPOLEČNĚ  
K DEVÁTÉ PLANETĚ
Hledáme astronauty! Podle vědců 
se na samotném okraji naší 
Sluneční soustavy nachází záhadná 
devátá planeta. Zatím však nemají 
platné důkazy o její existenci. Na 
cestě napříč Sluneční soustavou 
čeká 50 různých misí. Uspějete 
pouze v případě, že dokážete spo-
lupracovat jako tým. K překonání 
výzev a splnění vašeho úkolu bude 
nezbytná komunikace, ale ve 
vesmíru může vše být náročnější, 
než se na první pohled zdá…

ODYSEA: SPOLEČNĚ  
DO HLUBIN OCEÁNU
Samostatně hratelný nástupce 
hry Odysea. V tomto podmořském 
dobrodružství na vás čekají roz-
manité výzvy v podobě 96 různých 
karet úkolů.
Když dohrajete všechny scénáře, 
můžete unikátním systémem 
sestavování úkolů pokračovat ke 
stále složitějším výzvám, vždy na 
míru počtu hráčů!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

1–4 / 1–6

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

60–90 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–5

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST



ČERNÉ HISTORKY
50 černých historek, 31 zločinů, 
49 mrtvých těl, 11 vrahů, 
12 sebevražd a 1 smrtící jídlo…  
Jak se to všechno mohlo stát?
Černé historky jsou tajuplné, 
pochmurné a zapeklité detektivní 
příběhy, které se společně pokusíte 
vyřešit.
Jeden hráč zná celý příběh a ostatní 
se pomocí dobře mířených 
otázek snaží přijít na to, jak se příběh 
doopravdy stal.
Speciální edice nabízejí příběhy 
inspirované skutečnými událostmi, 
středověkem, či příběhy z nemocnice.

Celá řada „barevných“ historek pro děti již od osmi 
let nabízí strašidelné příběhy s duchy, příběhy určené 
rytířům a princeznám, či hádanky plné kouzel.

50…
V každé krabičce na-
jdete 50 inspirativních 
her, experimentů či 
zajímavých nápadů.
Tato řada her nabízí 
zajímavé aktivity pro 
jednoho hráče i pro 
velké skupiny.
Zpestřete si cestu 
autem, objevujte taje 
světa doma i v přírodě, 
ale především prožijte 
příjemně strávený čas!

Hry pro dětiHry na párty

POČET HRÁČŮ

1+

VĚK HRÁČŮ

4+ / 6+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–20

VĚK HRÁČŮ

12+ / 8+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



STŘET CIVILIZACÍ
Legendární civilizační hra 
v novém, aktualizovaném 
a krásnějším vydání. 
Prozkoumejte území, vybudujte 
impérium, rozvíjejte 
technologie.
Ujměte se vedení starověké 
civilizace ve chvíli, kdy ji tvoří 
jediná víska někde na konci 
světa. Vysílejte osadníky 
na průzkum okolní krajiny, 
posouvejte hranice svého území 
a s využitím pěchoty, jezdectva 
i slonů rozšiřte svou slávu a moc 
do všech kontinentů!

PLYŠOVÁ HLÍDKA
Dobrodružná desková hra 
s příběhem, v níž se ujmete rolí 
chrabrých plyšáků, snažících 
se uhlídat svoji holčičku před 
zákeřným lordem Hrůzimorem.
Ve hře budete provádět 
nejrůznější akce pomocí 
losování a používání barevných 
kostek. Hlavním principem je 
kniha příběhů, což je současně 
průvodce příběhem, přehled 
pravidel i herní plán, po němž 
kráčí krásně zpracované 
figurky.

PLYŠOVÁ HLÍDKA:  
BRÁŠKOVY PATÁLIE
Naše známá rodina se 
rozrostla o malého brášku 
a jeho vlastní hračky, které se 
také musí naučit, jak chránit 
svého majitele před hrozbou 
zlých snů. Nové karty, figurky 
a hlavně nová kniha 5 příběhů 
přinese celé rodině další 
hodiny zábavy ve známém 
světě Plyšové hlídky.

Hry pro náročné Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

14+

DOBA HRANÍ

180 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

60 min
NÁROČNOST

HVĚZDA

Hrajeme.c
z

2018



PORT ROYAL
Napínavá karetní hra z prostředí obchodníků a pirátů v Karibiku! Hru si užijete jak s rodinou 
tak se zkušenými hráči.
V přístavu Port Royal je pořádně živo a vy doufáte, že se vám podaří obchod vašeho života. 
Neriskujte však příliš, nikdy nevíte, kdy se štěstěna obrátí proti vám.

PORT ROYAL: BIG BOX
Základní hra Port Royal, obě velká rozšíření a další bonusy.  
A to vše v novém atraktivním grafickém stylu a za skvělou cenu!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–5 / 1–5

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

20–50 min
NÁROČNOST



EXPEDICE PŘÍRODA
Ideální průvodce pro všechny milovníky přírody a inspirativní zábava do školy i na výlety!
Díky kartám z řady Expedice příroda zvládnete hravě určit stromy, ptáky, další druhy 
rostlin, živočichů a dokonce i nebeské objekty. Na kartách najdete kvízovou otázku, 
názornou ilustraci, základní informace a vždy také několik zajímavostí.

Hry pro děti

POČET HRÁČŮ

1+

VĚK HRÁČŮ

6+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST



ŘADA DĚTSKÝCH 
HER
Série krásných dětských her 
pro chytré děti a jejich rodiče. 
Skvělé hry pro děti už od 4 let.
Klasické i kooperativní hry, ve 
kterých vyhrajete, jen když 
budete spolupracovat.

DUCH!
Myš! Kniha! Křeslo! Lahev! Duch! Bleskurychlá postřehová hra pro 
2–8 hráčů od osmi let.
Ve hře je 5 různých dřevěných předmětů – bílý duch, zelená 
láhev, modrá kniha, červené křeslo a šedá myš. Na kartách jsou 
obrázky těchto předmětů, ovšem ne vždy ve správných barvách. 
Chytnete správný předmět? Hra obsahuje 2 varianty – jednodušší 
a náročnější.

DUCHOVÁ 
V KOUPELNĚ
Hra nabídne pět nových předmětů. 
Můžete ji buď hrát samostatně, 
nebo zkombinovat s DUCHEM!

Hry pro děti Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

4+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–8

VĚK HRÁČŮ

8+

DOBA HRANÍ

20 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



ZEMĚ
ZEMĚ – modrá 
planeta a domov nás 
všech. Chcete se o ní 
dozvědět spoustu 
zajímavých informací? 
V této hře máte 
skvělou pří le žitost!
Hra ZEMĚ vás provede 
po řadě nejzajímavěj-
ších míst naší planety 
a k vítězství vám může 
pomoci dobrý odhad 
a také trocha štěstí.

FAUNA
Vzdělávací hra, ve které 
najdete téměř všechno o zví-
řatech. 360 zvířat čeká na 
to, abyste správně určili nebo 
odhadli jejich váhu, délku, 
délku jejich ocasu a výskyt na 
mapě světa. V roce 2009 byla 
Fauna jako vůbec první hra se 
znalostním prvkem v historii 
nominována na cenu Spiel des 
Jahres v Německu.

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–6

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

45 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–6

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

45 min
NÁROČNOST



DOBA KAMENNÁ
Doba kamenná je doba 
kamenná a rozhodně to 
není doba jednoduchá!
Unikátní systém využití 
hodu kostkami, který 
přináší skvělou zábavu.
DOBA KAMENNÁ: 
STYLOVĚ K CÍLI
Rozšíření, které přinese do 
hry novou surovinu, další 
karty, budovy i více možných 
akcí a můžete si hru zahrát 
až v pěti hráčích.

DOBA KAMENNÁ 
JUNIOR
Nádherně zpracovaná hra pro 
děti i celou rodinu. Varianta 
legendární hry Doba kamenná, 
určená pro děti již od 5 let. 
Vítěz ankety Kinderspiel des 
Jahres (Dětská hra roku) 2016.
Nechte svoji představivost, aby 
vás zavedla do doby kamenné. 
Sbírejte bobule, vydejte se na 
ryby a postavte svoji vlastní 
vesnici.
Zažijte dobu kamennou s celou 
rodinou!

Hry pro rodinu

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

10+

DOBA HRANÍ

30 min
NÁROČNOST

POČET HRÁČŮ

2–4

VĚK HRÁČŮ

5+

DOBA HRANÍ

15 min
NÁROČNOST

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE



HRY VYDAVATELSTVÍ 
CZECH GAMES 

EDITION





Spiel des Jahres – od roku 1979 nejsledovanější anketa společenských her na světě udělovaná ve velmoci společenských her – v Německu. 
Anketa je zaměřena na hry pro širokou veřejnost. Cenu vyhlašuje nezávislá porota složená většinou z novinářů.
Z našich her jsou vítězi této ankety hry Carcassonne (2001), Poštovní kurýr (2006), Colt Express (2015), Krycí jména (2016), Kingdomino 
(2017), Azul (2018), Obrázky (2020), V roce 2021 zvítězila hra MikroMakro: Město zločinu (2021). V roce 2022 zvítězila hra Kaskádie. 
V roce 2023 byla nominována hra Příští stanice Londýn. Ocenění jsme získali i za hry pro děti – Doba kamenná Junior (2016) a Ice cool: Ledová 
škola (2017). V roce 2019 byla nominována na hlavní cenu hra Lama a v roce 2023 hra Příští stanice Londýn. Ocenění nejlepší hra pro náročné 
hráče získaly v roce 2019 hra Na křídlech, v roce 2020 hra Odysea a v roce 2022 hra Strážcové lesa.

Deutscher SpielePreis – cenu udělují přímo hráči pomocí hlasování. Cenu získávají pravidelně hry zaměřené více na náročné hráče. Z našich her 
se staly vítězi této ankety hry Carcassonne (2001), Agricola (2008), Terra Mystica (2013), druhé místo získal Poštovní kurýr (2006) a Krycí 
jména (2016). V posledních čtyřech letech vítězily pouze hry z naší nabídky. Za rok 2017 cenu získala hra Mars: Teraformace. V roce 2018 
zvítězila hra Azul, v roce 2019 hra Na křídlech, v roce 2020 hra Odysea, v roce 2021 hra Ztracený ostrov Arnak a v roce 2023 zvítězila Archa 
Nova, druhá byla hra Kaskádie.

Hra roku v České republice je mladší anketa, která má za cíl vyzdvihnout a ocenit hry dostupné v České republice. Toto ocenění získaly hry 
Poštovní kurýr (2007), Agricola (2008), Terra Mystica (2013), Krycí jména (2016), Krabčáci (2019) a Kvedlalové z Kvedlinburku (2021).

Žebříčky her na www.boardgamegeek.com a www.hrajeme.cz vám mohou také napovědět o kvalitách her. Můžete do nich přispět i svým názo-
rem. Do obou žebříčků přispívají spíše náročnější hráči, takže hry často velmi zábavné, ale s vyšším podílem náhody, jsou hodnoceny dlouhodobě 
hůře než hry pro náročné hráče.

Hvězda Hrajeme.cz je nezávislá herní cena. Odborná porota vyhlašuje doporučené hry každé tři měsíce. Z nich pak vybírá tu nejlepší hru za celý 
rok. Porota sleduje kromě kvality herního mechanismu především zábavnost a znovuhratelnost jednotlivých her. Toto ocenění získaly hry Krycí 
jména (2016), Great Western Trail (2017), Plyšová hlídka (2019), Na křídlech (2020) a Ztracený ostrov Arnak (2021).

Hra
jeme.cz

D
O

PORUČU

JE

HVĚZDA

Hrajeme.c
z



Jsme vydavatelství moderních společenských her, které je tu s vámi již více než patnáct let. 
Náš název vznikl z anglických slov mind a OK – protože hraní her udržuje mysl svěží a v pohodě.

Přinášíme vám hry, které nejen zabaví, ale i rozvíjejí pozitivní schopnosti a dovednosti 
využitelné v každodenním životě.

Naše hry lidi sbližují, umožňují jim trávit čas společně a lépe se poznávat. 
Obohacujeme tak životy nás samotných i našich spoluhráčů.

MINDOK založili a tvoří lidé, kteří se hrám a především vám, hráčům, intenzivně věnují. 
Naším hlavním cílem je nejen vysoká kvalita námi vydávaných her, ale především vaše spokojenost.

Nabízíme hry pro všechny skupiny hráčů – od nenáročných her určených pro nejširší veřejnost 
a rodiny s dětmi až po hry pro nejnáročnější hráče, hry pro jednoho hráče i velké skupiny.

Hráčům našich her poskytujeme řadu unikátních služeb. 
Například záruku 100% spokojenosti na některé hry nebo náhradní díly ke všem hrám zdarma.

Kontakt:
MINDOK s.r.o. 
Korunní 810/104, Budova G, 
101 00 Praha 10
tel: 737 279 588
e ‑mail: info@mindok.cz
www.mindok.cz


